[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» ноября 2015 г.
                                                                                     № 31

«Об утверждении среднесрочного финансового плана
Муниципального образования Новоизмайловское на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское, утвержденного Решением Муниципального Совета МО Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:

1.
Утвердить
среднесрочный финансовый план Муниципального образования Новоизмайловское на 2016-2018 годы.
2.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4.
Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                                                                Е.Э.Смирнов

	Приложение

	Приложение

к Постановлению МА МО Новоизмайловское от 06.11.2015 года № 31

	Среднесрочный финансовый план Муниципального образования Новоизмайловское на 2016-2018 годы

	Доходы, тыс.руб.

	Вид дохода
	Код БК
	План на 2016 год
	Прогноз на 2017 год
	Прогноз на 2018 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	92104,3
	97198,1
	92536,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	23410,7
	25356,1
	27443,7

	Всего доходов

	115515,0
	122554,2
	119980,6

	Расходы, тыс.руб.

	Наименование статей
	 ГРБС
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	План на 2016 год
	Прогноз на 2017 год
	Прогноз на 2018 год

	Муниципальный совет Муниципального образования Новоизмайловское
	919

	6986,6
	7455,4
	7977,7

	Общегосударственные вопросы
	919
	0100

	6986,6
	7455,4
	7977,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	919
	 0102

	1222,9
	1316,5
	1400,1

	Глава муниципального образования
	919
	0102
	0020000011

	1222,9
	1316,5
	1400,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	0102
	0020000011
	100
	1222,9
	1316,5
	1400,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	919
	0103

	5691,7
	6066,9
	6505,6

	Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своего мандата
	919
	0103
	0020000021

	285,8
	310,0
	331,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	0103
	0020000021
	100
	285,8
	310,0
	331,6

	Аппарат представительного органа муниципального образования
	919
	0103
	0020000022

	5405,9
	5756,9
	6174,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	919
	0103
	0020000022
	100
	3343,7
	3616,9
	3860,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0103
	0020000022
	200
	1877,6
	1955,4
	2115,7

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	0103
	0020000022
	800
	184,6
	184,6
	197,3

	Другие общегосударственные вопросы
	919
	0113

	72,0
	72,0
	72,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	919
	0113
	0920000447

	72,0
	72,0
	72,0

	Иные бюджетные ассигнования
	919
	0113
	0920000447
	800
	72,0
	72,0
	72,0

	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское
	946

	109528,4
	116098,8
	113002,9

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	20440,8
	22105,8
	23705,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	19600,8
	21206,7
	22753,1

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	946
	0104
	0020000031

	16278,1
	17603,3
	18788,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0104
	0020000031
	100
	15106,3
	16335,6
	17433,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020000031
	200
	1169,8
	1265,7
	1353,1

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0104
	0020000031
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0104
	00200G0085

	3316,7
	3596,9
	3957,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0104
	00200G0085
	100
	3097,1
	3359,3
	3593,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	00200G0085
	200
	219,6
	237,6
	364,4

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0104
	09200G9010

	6,0
	6,5
	6,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	09200G9010
	200
	6,0
	6,5
	6,9

	Резервные фонды
	946
	0111

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервный фонд местной администрации
	946
	0111
	0700000066

	20,0
	20,0
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0111
	0700000066
	800
	20,0
	20,0
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113

	820,0
	879,0
	932,8

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий
	946
	0113
	0920000072

	100,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	0920000072
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	Размещение муниципального заказа
	946
	0113
	0920000469

	500,0
	541,0
	578,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	0920000469
	200
	500,0
	541,0
	578,3

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в деятельности по профилактике правонарушений"
	946
	0113
	7950000512

	70,0
	75,7
	81,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7950000512
	200
	70,0
	75,7
	81,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0113
	7960000491

	50,0
	54,1
	57,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7960000491
	200
	50,0
	54,1
	57,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0113
	7970000523

	50,0
	54,1
	57,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7970000523
	200
	50,0
	54,1
	57,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании"
	946
	0113
	7980000534

	20,0
	21,6
	23,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7980000534
	200
	20,0
	21,6
	23,1

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0113
	7990000545

	30,0
	32,5
	34,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7990000545
	200
	30,0
	32,5
	34,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	946
	0300

	200,0
	216,4
	231,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	946
	0309

	200,0
	216,4
	231,3

	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	946
	0309
	2190000092

	200,0
	216,4
	231,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0309
	2190000092
	200
	200,0
	216,4
	231,3

	Национальная экономика
	946
	0400

	414,5
	448,5
	479,4

	Общеэкономические вопросы
	946
	0401

	414,5
	448,5
	479,4

	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	946
	0401
	5100000102

	414,5
	448,5
	479,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0401
	5100000102
	200
	414,5
	448,5
	479,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500

	56083,6
	60989,0
	53790,2

	Благоустройство
	946
	0503

	56083,6
	60989,0
	53790,2

	Благоустройство территории муниципального образования
	946
	0503
	6000000161

	50083,6
	54939,0
	47690,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000000161
	200
	50083,6
	54939,0
	47690,2

	Уборка территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	946
	0503
	6000000151

	6000,0
	6050,0
	6100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000000151
	200
	6000,0
	6050,0
	6100,0

	Охрана окружающей среды
	946
	0600

	100,0
	108,2
	115,7

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	946
	0605

	100,0
	108,2
	115,7

	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования
	946
	0605
	4100000171

	100,0
	108,2
	115,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0605
	4100000171
	200
	100,0
	108,2
	115,7

	Образование
	946
	0700

	1275,0
	1332,2
	1424,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	946
	0705

	90,0
	50,0
	53,5

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	946
	0705
	4280000181

	90,0
	50,0
	53,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0705
	4280000181
	200
	90,0
	50,0
	53,5

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	946
	0707

	1185,0
	1282,2
	1370,6

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в деятельности по профилактике правонарушений"
	946
	0707
	7950000512

	40,0
	43,3
	46,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	7950000512
	200
	40,0
	43,3
	46,3

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0707
	7960000491

	125,0
	135,3
	144,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	7960000491
	200
	125,0
	135,3
	144,6

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0707
	7970000523

	300,0
	324,6
	347,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	7970000523
	200
	300,0
	324,6
	347,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании"
	946
	0707
	7980000534

	65,0
	70,3
	75,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	7980000534
	200
	65,0
	70,3
	75,2

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0707
	7990000545

	30,0
	32,5
	34,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	7990000545
	200
	30,0
	32,5
	34,7

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
	946
	0707
	4310000191

	625,0
	676,3
	722,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	4310000191
	200
	625,0
	676,3
	722,9

	Культура, кинематография
	946
	0800

	7995,0
	6404,9
	6846,9

	Культура
	946
	0801

	7995,0
	6404,9
	6846,9

	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	946
	0801
	4500000567

	3170,0
	3429,9
	3666,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4500000567
	200
	3170,0
	3429,9
	3666,6

	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	946
	0801
	4500000201

	4825,0
	2975,0
	3180,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4500000201
	200
	4825,0
	2975,0
	3180,3

	Социальная политика
	946
	1000

	20259,5
	21938,7
	23678,0

	Социальное обеспечение населения
	946
	1003

	171,5
	186,0
	199,0

	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	946
	1003
	5050000232

	171,5
	186,0
	199,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1003
	5050000232
	300
	171,5
	186,0
	199,0

	Охрана семьи и детства
	946
	1004

	20088,0
	21752,7
	23479,0

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G4086

	14115,2
	15272,3
	16326,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1004
	51100G4086
	300
	14115,2
	15272,3
	16326,5

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G4087

	5972,8
	6480,4
	7152,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1004
	51100G4087
	300
	5972,8
	6480,4
	7152,5

	Физическая культура и спорт
	946
	1100

	1160,0
	1255,1
	1341,7

	Массовый спорт
	946
	1102

	1160,0
	1255,1
	1341,7

	Организация и проведение спортивных мероприятий муниципального образования
	946
	1102
	5120000241

	1160,0
	1255,1
	1341,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	1102
	5120000241
	200
	1160,0
	1255,1
	1341,7

	Средства массовой информации
	946
	1200

	1600,0
	1300,0
	1389,7

	Периодическая печать и издательства
	946
	1202

	1600,0
	1300,0
	1389,7

	Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления
	946
	1202
	4570000251

	1600,0
	1300,0
	1389,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	1202
	4570000251
	200
	1600,0
	1300,0
	1389,7

	116 515,0
	123 554,2
	120 980,6

	Источник финансирования дефицита, тыс.руб.

	Наименование
	Код БК
	План на 2016 год
	Прогноз на 2017 год
	Прогноз на 2018 год

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	115515,0
	122554,2
	119980,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	116 515,0
	123 554,2
	120 980,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-1 000,0
	-1 000,0
	-1 000,0

	Наименование
	На 01.01.2017
	На 01.01.2018
	На 01.01.2019

	Верхний предел муниципального долга, тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану Муниципального образования Новоизмайловское на 2016-2018 годы

При прогнозировании налоговых и неналоговых доходов на 2016-2018 гг. применялись следующие коэффициенты темпов роста доходов:

	Наименование  источника дохода
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе
	1,0808
	1,0812
	1,0741

	Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	1,169
	1,091
	-

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1,070
	1,065
	1,055

	Налог на имущество  физических лиц
	1,147
	1,020
	1,020

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении  контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	1,076
	1,082
	1,069

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1,076
	1,082
	1,069

Плановые показатели по безвозмездным поступлениям (межбюджетные трансферты) соответствуют плановым показателям, приведенным в проекте Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

Плановые показатели по расходам, осуществляемым за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга, соответствуют плановым показателям, приведенным в проекте Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

При прогнозировании расходов использовались следующие основные показатели:

- прогноз индекса потребительских цен (в процентах к предыдущему году): на 2016 год - 107,6%, на 2017 год - 108,2%, на 2018 год - 106,9%;

- размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов муниципальных служащих и работников ОМСУ МО Новоизмайловское, не замещающих должности муниципальной службы: на 2016 год - 1323 руб., на 2017 год - 1435 руб., на 2018 года - 1535 руб.

13